PAGE
2

СОВЕТ ДЕПУТАТОВ

ГОРОДСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ ЛУГОВОЙ
Кондинского  района

Ханты – Мансийского автономного округа – Югры

РЕШЕНИЕ
О внесении изменений в решение Совета депутатов городского поселения Луговой от 20 июня 2017 № 34 «Об утверждении правил благоустройства территории муниципального образования городское поселение Луговой»
В соответствии с  Федеральным законом Российской Федерации от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», уставом городского поселения Луговой, Совет депутатов городского поселения Луговой РЕШИЛ:
1. В приложение к решению Совета депутатов городского поселения Луговой от            20 июня 2017 № 34 «Об утверждении правил благоустройства территории муниципального образования городское поселение Луговой» (с изменениями от 23 октября 2017 года № 60, от 29.01.2018 № 10) внести следующие изменения:
1.1 подпункт 1.2.29 пункта 1.2 раздела 1 изложить в следующей редакции:

«1.2.29. Прилегающая территория - территория общего пользования, которая прилегает к зданию, строению, сооружению, земельному участку в случае, если такой земельный участок образован, и границы которого определены настоящими Правилами в соответствии с порядком, установленным законом Ханты-Мансийского автономного округа-Югры.»;
1.2. подпункт 1.2.36 пункта 1.2. раздела 1 изложить в следующей редакции:

«1.2.36. Элементы благоустройства - декоративные, технические, планировочные, конструктивные устройства, элементы озеленения, различные виды оборудования и оформления, в том числе фасадов зданий, строений, сооружений, малые архитектурные формы, некапитальные нестационарные строения и сооружения, информационные щиты и указатели, применяемые как составные части благоустройства территории.»;

1.3. пункт 10.7  раздела 10 дополнить подпунктами 10.7.11, 10.7.12 следующего содержания:
«10.7.11. Участие, в том числе финансовое, собственников и (или) иных законных владельцев зданий, строений, сооружений, земельных участков (за исключением собственников и (или) иных законных владельцев помещений в многоквартирных домах, земельные участки под которыми не образованы или образованы по границам таких домов) в содержании прилегающих территорий в соответствии с правовым актом органов местного самоуправления городского поселения Луговой.
10.7.12. участие граждан и организаций в реализации мероприятий по благоустройству территории муниципального образования.».

2. Настоящее решение обнародовать в установленном порядке и разместить на официальном сайте администрации городского поселения Луговой.

3. Настоящее решение вступает в силу после его обнародования.

4. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на постоянную комиссию по экономике и промышленности Совета депутатов городского поселения Луговой (Е.В.Мильдерсон) и главу городского поселения Луговой  Ю.В.Гришаева.
Председатель Совета депутатов

городского поселения Луговой                                                                     С.А.Тюльканова
	Глава
городского поселения Луговой

	Ю.В.Гришаев

пгт. Луговой

«25» января 2019 года

№  42
ПОЯСНИТЕЛЬНАЯ  ЗАПИСКА

к проекту решения Совета депутатов городского поселения Луговой

«О внесении изменений в решение Совета депутатов городского поселения Луговой от 20 июня 2017 № 34 «Об утверждении правил благоустройства территории муниципального образования городское поселение Луговой»
Представленный проект решения разработан с целью приведения данного нормативного правового акта Совета депутатов городского поселения Луговой в соответствие с  Федеральным законом Российской Федерации от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации».

Согласно внесенных Федеральными законами от 29.12.2017 № 455-ФЗ «О внесении изменений в Градостроительный кодекс Российской Федерации и отдельный законодательные акты Российской Федерации, № 463-ФЗ «О внесении изменений в Федеральный закон «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации» и отдельные законодательные акты Российской Федерации в статью 45.1 Федерального закона «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации» внесены изменения и дополнения.
Статья 45.1. Содержание правил благоустройства территории муниципального образования дополнена пунктами:
13) участия, в том числе финансового, собственников и (или) иных законных владельцев зданий, строений, сооружений, земельных участков (за исключением собственников и (или) иных законных владельцев помещений в многоквартирных домах, земельные участки под которыми не образованы или образованы по границам таких домов) в содержании прилегающих территорий;

(Пункт дополнительно включен с 28 июня 2018 года Федеральным законом от 29 декабря 2017 года N 463-ФЗ)
14) определения границ прилегающих территорий в соответствии с порядком, установленным законом субъекта Российской Федерации;

(Пункт дополнительно включен с 28 июня 2018 года Федеральным законом от 29 декабря 2017 года N 463-ФЗ).

В правила благоустройства вносятся изменения:

	До внесения изменений
	После внесения изменений

	подпункт 1.2.29 пункта 1.2 раздела 1
	1.2.29. прилегающая территория – территория земельного участка домовладения, здания, строения, сооружения, строительной площадки, объекта торговли, рекламы, находящимся в собственности, пользовании (владении), и подлежащая содержанию, уборке и выполнению работ по благоустройству в установленном настоящими Правилами порядке;

	1.2.29. Прилегающая территория - территория общего пользования, которая прилегает к зданию, строению, сооружению, земельному участку в случае, если такой земельный участок образован, и границы которого определены настоящими Правилами в соответствии с порядком, установленным законом Ханты-Мансийского автономного округа-Югры.

	подпункт 1.2.36 пункта 1.2. раздела 1
	1.2.36. элементы благоустройства территории – декоративные, технические, планировочные, конструктивные устройства, растительные компоненты, различные виды оборудования и оформления, малые архитектурные формы, некапитальные нестационарные сооружения, наружная реклама и информация, используемые как составные части благоустройства.

	1.2.36. Элементы благоустройства - декоративные, технические, планировочные, конструктивные устройства, элементы озеленения, различные виды оборудования и оформления, в том числе фасадов зданий, строений, сооружений, малые архитектурные формы, некапитальные нестационарные строения и сооружения, информационные щиты и указатели, применяемые как составные части благоустройства территории.

	пункт 10.7  раздела 10 дополнить подпунктами 10.7.11
10.7.12

	10.7.11. Участие, в том числе финансовое, собственников и (или) иных законных владельцев зданий, строений, сооружений, земельных участков (за исключением собственников и (или) иных законных владельцев помещений в многоквартирных домах, земельные участки под которыми не образованы или образованы по границам таких домов) в содержании прилегающих территорий в соответствии с правовым актом органов местного самоуправления городского поселения Луговой.»
10.7.12. участие граждан и организаций в реализации мероприятий по благоустройству территории муниципального образования.